ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГОСКОМЗЕМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«30» сентября 2021 г.                                                                                       № 124

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

03.11.2021 за № 504/4165

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации

на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым

к инженерам-геодезистам, и выдаче квалификационного аттестата

инженера-геодезиста

Во исполнение пунктов 4.2, 5.3, 5.4 Временного порядка топографо-

геодезической и картографической деятельности на территории Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/367/15

(с изменениями), руководствуясь подпунктом 3.1.30 пункта 3.1 раздела III,

подпунктом 4.1.6 пункта 4.1 раздела IV, пунктом 5.6 раздела V Положения

о Государственном комитете по земельным отношениям Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 17.09.2019 № 586/19 (с изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести в Положение о проведении аттестации на соответствие

квалификационным требованиям, предъявляемым к инженерам-геодезистам,

и выдаче квалификационного аттестата инженера-геодезиста, утвержденное

приказом Государственного комитета по земельным отношениям Луганской

Народной Республики от 19.09.2019 № 133, зарегистрированное

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 10.10.2019 за

№ 528/3077 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.8 Положения новым вторым абзацем следующего

содержания:

«При выполнении тестового задания не допускаются подчистки,

приписки, иные исправления и запись карандашом. Исправленный или

зачеркнутый текст подтверждается записью «исправленному верить» и личной

подписью претендента.».

Абзац второй и третий пункта 3.8 Положения считать соответственно

абзацами третьим и четвертым.

1.2. Дополнить пункт 6.3 Положения новыми восьмым – десятым

абзацами следующего содержания:

«изготовление планово-картографического материала (планов, схем,

выкопировок), содержащего данные Государственного земельного кадастра,

держателем и распорядителем которых является Госкомзем ЛНР;

нарушение порядка и сроков предоставления материалов и данных

в государственный картографо-геодезический фонд Луганской Народной

Республики, а также установление факта непредоставления подготовленных

материалов и данных в государственный картографо-геодезический фонд

Луганской Народной Республики;

принятие десяти раз и более в течение календарного года

Госкомземом ЛНР и его территориальными органами решений о возвращении

материалов и данных, предоставленных для включения в государственный

картографо-геодезический фонд Луганской Народной Республики, для

выявления и устранения ошибок, связанных с нарушением требований

нормативных правовых актов, а также несоблюдение порядка и технологии

производства геодезических работ, видов, технических характеристик,

принципов работы и правил эксплуатации геодезического оборудования,

приборов и инструментов, правил поверок, юстировок и хранения

геодезического оборудования, приборов и инструментов, правил и требований,

предъявляемых к составлению геодезических карт, планов, схем, профилей

и других графических материалов, предусмотренных нормативными

правовыми актами, действующими на территории Луганской Народной

Республики.».

3

2. Отделу нормативного правового обеспечения Государственного

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики

в течение 5 (пяти) дней с момента подписания данного приказа подать его на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Председателя Государственного комитета по земельным

отношениям Луганской Народной Республики Губаря С. В.

Председатель                                                                            В. В. Берлинский